CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Presidente Vereador César Lucas

Moção nº ___/ 2020

Assunto: MOÇÃO LOUVOR PELOS SERVIÇOS PRESTADOS

 EXCELENTÍSSIMA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 Prezados (as),

O vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência nos termos

do art. 106, X e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Cariacica, que, após ouvido o Plenário, na forma regimental, seja consignado em

Ata deste Poder Legislativo Municipal e seja enviada MOÇÃO DE LOUVOR a

todos os profissionais na saúde do Espírito Santo, em especial na figura

representativa do Secretário de Estado da Saúde, Senhor Nésio Fernandes de

Medeiros Junior e do sub Secretário de Vigilância em Saúde, Senhor Luiz Carlos

Reblin Pelos Relevantes Serviços Prestados À Comunidade Capixaba durante o

período de combate à epidemia do COVID-19.

JUSTIFICATIVA

Na linha de frente do combate ao Novo Corona Vírus estão médicos,

enfermeiros, socorristas, atendentes, recepcionistas, formuladores de políticas

públicas para a saúde e todos os demais  profissionais da saúde que a todos os

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003100320038003A005000

dias arriscam suas vidas em prol do salvamento da vida de milhares de outras

pessoas.

A  presente moção é fruto do reconhecimento de toda a sociedade

Cariaciquense pelo esforço desses profissionais de forma que esta luta seja

cristalizada e registrada nos anais dessa Casa de Leis.

É preciso reconhecer a coragem de cada uma delas e deles, além de

apoiar e dar condições de trabalho a estes profissionais.

Diante do exposto conto com a sua pronta aprovação e apoio do pares

que compõem este plenário,

CARIACICA/ES, 22 DE MAIO DE 2020

CÉSAR LUCAS

PRESIDENTE

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003100320038003A005000

		2020-05-22T12:38:58-0300